Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111400209

209

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2024

Dia 29/11/24, às 9h. Menor preço. PA 011411-2024. Objeto: construção de praças na Vila de
Campo Formos, Povoado de Água Clara e Povoado de Zumba no município. Edital: no setor
de licitações e contratos, das 8h às 12h, ou http://presidentedutra.ba.gov.br/licitacoes.
Demais atos: http://presidentedutra.ba.gov.br. Informações: tel. 7436401011.

Presidente Dutra/Ba, 13 de novembro de 2024.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA.

Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 8840-2024, PP 04-24. Contratado: Odeni Silva Lima, CNPJ
21.632.596/0001-12. Objeto: prestação de serviços técnicos de dedetização, limpeza e
manutenção de caixas d`agua e instalações municipais, para atender a demanda do
município. Valor global: R$ 271.283,00. Vigência: 13/11/24 à 13/11/25. Presidente
Dutra/Ba, 13 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 234/2024 Contrato 86/24. INEX 28/24. Contratada: Ana Maria
Barbosa Felix da Silva, CNPJ 31.751.830/0001 - 84. Objeto: Contratação de empresa
especializada para serviços de assessoria e consultoria em trabalho técnico social para o
Programa Minha Casa Minha Vida - MCMV - FAR, gerenciado pela Administração Pública
Municipal através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação.
Vigência: 60 dias. Valor: R$ 10.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 69/2024

Processo Administrativo 12.422/2024.
A Prefeitura de Santo Antônio de Jesus-Bahia, através da Secretaria Municipal

de Administração e Planejamento, torna público aos interessados que realizará no dia 22
de novembro de 2024, de 09h00min às 15h00minhs, através do endereço eletrônico
www.bnc.org.br, a DISPENSA ELETRONICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de suprimentos de informática mediante dispensa,
para reparo de computadores, e aquisição de tinta para impressora Epson M3180 com o
intuito de proporcionar a continuidade da informatização da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria
Municipal de Saúde. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites
www.bnc.org.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br.

Santo Antônio de Jesus, 13 de novembro de 2024.
LUCIENE MARIA NERI PINTO DE OLIVEIRA

Secretária de Administração e Planejamento

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 032/2024 publicado no DOU de
12 de novembro de 2024, Seção 3, Página 244.

Onde se lê: 27 de novembro de 2024 às 09h
leia-se 28 de novembro de 2024 às 09h.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

R E P U B L I C AÇ ÃO
A Agente de Contratação da SECULT do Município de Santo Antônio de Jesus-

BA, designada pela Portaria Municipal nº 020, de 14 de maio de 2024, torna público aos
interessados que realizará no dia 28 de novembro de 2024 às 09h, através do endereço
eletrônico https:// www.gov.br/compras licitação na modalidade PREGÃO EL E T R O N I CO,
tipo MENOR PREÇO. Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para contratação de
empresa especializada em locação de decoração temática para execução de serviços de
montagem, manutenção e desmontagem (com fornecimento de materiais e mão de obra)
de decoração natalina de ruas, praças e prédios públicos do Município de Santo Antônio de
Jesus/BA, através do Sistema de Registro de Preços, visando atender a demanda da
Secretaria Municipal de Cultura Turismo e Juventude. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados nos sites https:// www.gov.br/compras e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais. Santo Antônio de Jesus.

Santo Antônio de Jesus, 11 de novembro de 2024.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Agente de Contratação/ Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2024

O MUNICÍPIO E SEABRA - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, TORNA PUBLICO o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço
Nº 027/2024, do tipo MENOR PREÇO, com critério de julgamento de MENOR PREÇO
POR LOTE, para futura e eventual contratação de empresa(s), para fornecimento
parcelado de combustíveis, tipo: MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE E DIDÁT I CO S
para atender às necessidades administrativas e educacionais da prefeitura municipal de
Seabra, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência e
demais anexos do Edital, a ser julgado nos termos da Lei nº 14.133 de 01 de abril de
2021 e suas posteriores alterações, Decreto Municipal Nº 06 de 25 de Janeiro de 2023
que regulamenta a Lei 14.133/2021, Lei 123/06 e demais legislações aplicáveis.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 14/11/2024 às 08h40min do dia
29/11/2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h41min às 08h59min do dia
29/11/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia
29/11/2024. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Os
interessados poderão obter o Edital na integra no Diário Oficial do Município, na
página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através do Portal da Transparência
https://www.seabra.ba.gov.br/, sendo possível a solicitação através de e-mail
seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra - BA., 13 de novembro de 2024.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 16/2024

P.A. 0227/24
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve ADJUDICAR/HOMOLOGAR

a Licitação em epígrafe, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na área de
engenharia e construção civil para execução de obras de Construção da Escola Municipal de
Sítio da Umburana, povoado pertencente à cidade de Senhor do Bonfim - BA.. EMP R ES A :
INOVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº: 41.122.031/0001-00, Valor total
licitado R$ 506.050,00 (quinhentos e seis mil e cinquenta reais). Base Legal: Lei 14.133/21.

Senhor do Bonfim-BA, 12 de novembro de 2024.
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2024

P.A. Nº 0249/24 A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna público
que realizará no dia 29 de novembro de 2024, às 09h00min o processo em epígrafe com o
seguinte Objeto: Contratação para aquisição de pneus para atender as demandas da frota de
veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA e suas Secretarias.
Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.br link
Licitações Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da
Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000215/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2024

P.A. Nº 0240/24 A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna público que
realizará no dia 03 de dezembro de 2024, às 09h00min o processo em epígrafe com o seguinte
Objeto: Aquisição de material para sinalização viária para uso nas vias públicas sede e demais
localidades do Município, em atendimento a solicitação das diversas secretarias deste município..
Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.br link
Licitações Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da
Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000216/2024

DARLENE PINTO MACEDO
Secretaria Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PE nº 016/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE 2 (DOIS) VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA; Criterio de Julgamento: Menor
Preço; Adjudicação: Por Item; Data: 28/11/2024 às 09:00h. Local: www.bnc.org.br. O
Edital completo está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-
2150. 13/11/2024.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2024

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará o credenciamento dos serviços de
reforma de estofados dos bancos, forros, laterais e tetos de micro-ônibus e ônibus. Preço
definido. O edital está disponível no DOM ou no setor de licitações, localizado na Praça da
Bandeira, 138 - Centro - Taperoá - Bahia. Período de Credenciamento: 14/11/2024 a
06/12/2024.

CLAUDETE DA SILVA LISBOA MARTINS
Secretária Municipal de Educação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO (SRP) Nº 13/2024

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços.
Objeto: AQUISIÇÃO DE FRANGO INTEIRO CONGELADO, conforme especificações
detalhadas no edital. A sessão ocorrerá no dia 28 de novembro de 2024 (quinta-feira), às
10h (dez) horas, no portal de licitações online Licitanet (https://licitanet.com.br/). Critério
de Julgamento: Menor Preço Global. O edital completo e seus anexos estão disponíveis
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na Plataforma Licitanet (Licitações
Eletrônicas 4.0) e no Diário Oficial do Município. Para mais informações, entre em
contato pelo e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br. Taperoá-BA, 14 de novembro de
2024.

PREGÃO (SRP) Nº 14/2024

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃES, conforme especificações detalhadas no edital. A sessão
ocorrerá no dia 28 de novembro de 2024 (quinta-feira), às 14h (quatorze) horas, no
portal de licitações online Licitanet (https://licitanet.com.br/). Critério de Julgamento:
Menor Preço Global. O edital completo e seus anexos estão disponíveis no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na Plataforma Licitanet (Licitações Eletrônicas
4.0) e no Diário Oficial do Município. Para mais informações, entre em contato pelo e-
mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br. Taperoá-BA, 14 de novembro de 2024.

PREGÃO (SRP) Nº 15/2024

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços.
Objeto: AQUISIÇÃO DE POLPA DE FRUTA CONGELADA, conforme especificações detalhadas
no edital. A sessão ocorrerá no dia 29 de novembro de 2024 (sexta-feira), às 10h (dez)
horas, no portal de licitações online Licitanet (https://licitanet.com.br/). Critério de
Julgamento: Menor Preço Global. O edital completo e seus anexos estão disponíveis no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na Plataforma Licitanet (Licitações
Eletrônicas 4.0) e no Diário Oficial do Município. Para mais informações, entre em
contato pelo e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br. Taperoá-BA, 14 de novembro de
2024.

		2024-11-14T09:39:50-0300